per literas Cambii Venetias transrnissis,

quousq ; suffecerint, necessariumq ;
vos ex-

istimaveritis rei impetrands. Et quum am-

biguum sit an vobis licuerit hoe tempore ad
Pontificis prffiseutiam accedere, hujusmodi
accessus defectus, si alise rem ad bonum
exitum perducendi rationes non excogitaren-
tur, causa esse posset longioris mora?, et

totius rei impedimento ; proinde Regia Ma-
jestas, ut modos omnes experiatur, nee uni
soli inhjereat, hrec eadem in mandatis dedit
Domino Secretario, quern non procul ab
Urbe esse intelleximus, quemadmodum iu

his aliisq ; meis brevioribus lileris eontinen-

tur, ita quod alter vestrum, vel uterque, si

fieri possit, ad Pontificis pntsentiam acces-

sum habeat ;
nihil tamen, sub spe Domini

Secretarii, vestrae vos diligentia; aut indus-
trial omittetis, nee ille sub spe vestra, in re

hac modis omnibus prcmoveiida, remissior

erit, sed nihil conjunctim aut divisim inten-

tatum relinquetis. Quod si uterq ; vestrum
ad Pontificern admittatur, alter de altero

neseius, id nou oberit, sed multum proficiet,
etiam .si ante alterius adventnm negotium
hoc alter impetrasset ;

sed si aliquis vestrum

cognoverit causam hanc expeditam esse, om-

uiaq ; pro certo impetrata esse, tune labori

et sumptibus Pontificem pro eadem re ac-

cedendi parcere poteritis, neq ; in earn am-

plius ingerere, neq ; necessarium aut op-
portunum erit, ut proulla alia re in prsesen-
tia quam pro hac apud Sanctissimum Do-
ininum nostrum agatis, sed solum nunc pro-
curabitis de Commissione et Dispensatione
juxta formam ad vos missam obtinenda, nec-

non de profestinatioue ilia, quam compendio
ad vos dedi, in quibus omnibus et singulis

apte tractandis Regia Majestas magnam
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fiduciam in vcstra prudentia collocavit, in

|iiibus, cum tain inagni sint moment!, ex

Regia: Majestatis sententia nunc vobis

inaxime elaborandum est.

J)cni(| ; (|iium irttelligam Dominum Lau-

trck nonniliil mirari, quod Regia; Majestatis
istic :n;ciitf.s, inillani suoruni niandatorum

partem cum eo conferunt, ad eum nunc

srribo, ct nonnulla Domino Roberto Jer-

nyngham ei exponenda coinmitto concer-

nuntia actiones cum Ferrarias Duce, et alia

quicdam. eodem Domino Lautrek ; signifi-

cans, vos missos esse ad dictas causas ju-

v;uidas, et Pontif.cis liberationem promo-
vcndam, quemadmodum ex literarum ad

Dominum Jernyngham exemplo cognosce-
tis : expediens itaq ; fuerit, ut pra; se fera-

tis, vos diets rei gratia missos esse, ne forsan

Dominus Lautrek in falsam aliquam conjec-
turam aut suspicionem incideret, qure com-
nmnibus rebus nocere posset, et in vestrarum

(juoq ; actionum impedimentum redundare.

lllud deiude reticere nolui, quod si ullo

pacto vobis liceat ad Sanctissimi Domini
noslii praesentiam accedere, nib.il omittatis

in favorem et gratiam Reverend! Domini

Datarii, de cujus animo nihil dubitamus,

comparandam, eiq ; asseretis, quod quum
in nostris omnibus occurrentiis illius opera
ac Patrocinio semper usi fuerimus, ipse vero

tanta semper fide ac sedulitate omnia effe-

cerit quse nobis grata et optata esse cogno-
vit, ut nostram omuein operam suis rebus

reddiderit, promptis-simam, et suae utilitatis

et exaltationis cupidissimam. Quocirca
hsec Regia Majestas bac in re, qua nullam

magis cordi habet, nee gravioris momenti

quicquam sibi accidere posse judicat, ex

animi sui sententia conficieuda, post Sanc-

tissimum Dominum nostrum, in Domino
Datario spem omnem collocavit, qui ex hac

occasione, si operam suam ad optatum usq ;

exitum interponere non gravetur, Regia?

Majestatis animuin et pectus, sic omni ex

parte promerebitur, ut dicta Majestas non
solum omnia curatura sit, quse ex Domini
Veronensis commodo et ornamento fueriut,

sed earn etiam munificentiam et gratitudi-
nem addet, quse rnajorem vel integram par-
tern, a captivitate Redemtionis persol-
vendas compensabit ;

In me vero non aham
fidem et amicitiam experietur, quam ab ullo

fratre posset expectare. Et bene valete.

Londini ex meis ^dibus. Die quinto De-
cemb. M. D. XXVII.

Vester tanquam frater Amantiss.
T. Cardiualis Eborac.

IV Rome, Jan. 1. l.
r
>-28.

Tiro Letters nf Secretary Knight's to the Car-

dinal and the King, giving an account of
his Conference with the Pope about his Di-

vorce. Taken from the Originals.

[Cotton Libr. Vitell. B. 10.]

PLEASE it your Grace to understand,
That immediately upon the receipt of your

Graces Letters, severally directed unto Mr.

Gregory and me
;
be and I resorted unto

the Pope his Holiness, making congratula-
tion of his restitution unto liberty on yours
and his behalf, to his singular comfort and

consolation ;
and so mucb the more, because

that I was the first that made like salutation

in any great Princes N ame ;
He being well as-

sured that I spake the same on the behalf of

bis two chief, sincere, and unfeigned Friends :

Wherefore with great high thanks, and long
discourse, with rehearsal of the King's and

your Merits and Acts, in most vertuous and
Catbolick manner, employed for his resti-